## ATHANASII INTERPRETATIO.

48. Τῶν ἐναντίων δυνάμεων. 48. Contrariorum potestatum.  
49. Τὸν διάβολον τὸν τὴν κακίαν ἐφευρόντα εἰς 49. Diabolum inventorem malitiæ in peccatum.  
ἀμαρτίαν.  
50. Εἶπε Κύριος· Τοὺς (1) ἐκ τῆς αἰσχύνῃς ἐπι- 50. Dixit Dominus: eos, qui ex confusione sunt,  
στρέψω· Βασάν γὰρ ἐρμηνεύεται αἰσχὺνη, ἥτις C convertam: Basan enim interpretatur ignominie,  
ἐστὶν ὁ κόσμος. seu confusio, qualis est mundus.  
51. Ἐπιστρέψω αὐτοὺς ἐπὶ τὸ βάπτισμα. 51. Convertam eos ad baptismum.  
52. Ὅπως ἂν τὰ τελευτάτα τῶν μελῶν σου, του- 52. Ut postrema membra tua, hoc est gentes,  
έτσι τὰ ξηθῆ, βαπτισθῶσιν ἐν τῷ αἵματι σου. baptizentur in sanguine tuo.  
53. Τῶν ἐθνῶν αὐτῶν, καὶ ἡ γλῶσσα ἐδάφη ἐν τῷ 53. Ipsarum gentium, et lingua tincta est in  
αἵματι σου τῷ θανάτῳ (2), ὅτε ἐπέστρεψαν, ἐκ τῶν sanguine tuo per mortem, quando converterunt se  
ἐθνῶν. ex gentibus.  
54. Τὰ δικαιώματά σου ἐπεγνώσθησαν. 54. Justificationes tuæ cognitiæ sunt.  
55. Αἱ ἐντολαὶ τοῦ Υἱοῦ τοῦ θντος ἐν τῷ Πατρὶ. 55. Præcepta Filii, qui est in Patre.  
56. Οἱ ἡγούμενοι τῶν μοναζόντων ἦλθον εἰς ἀπάν- 56. Præsides monachorum venerunt obviam Do-  
τησιν τοῦ Κυρίου κατέχοντος (3) τοὺς ἑαυτῶν μα- mino secum habentes suos discipulos.  
θητάς.  
57. Ἐν μέσῳ τῶν ψυχῶν τῶν νεωστὶ (4) ἀποτα- 57. In medio animarum, qui recenter renunta-  
ξάμενων καὶ νεκρουσῶν τὰ μέλη ἑαυτῶν. verunt mundo, et mortificaverunt membra sua.  
58. Ἐν τοῖς μέλεσιν ὑμῶν εὐλογεῖτε τὸν Θεόν 58. In membris vestris benedicite Deo, quemad-  
(5), καθὼς γέγραπται: Ὅτι ὑμεῖς ναὸς Θεοῦ ἐστε modum scriptum est: quia vos templum Dei estis,  
καὶ τὸ Πνεῦμα τοῦ Θεοῦ οἰκεῖ ἐν ὑμῖν. et Spiritus Dei habitat in vobis<sup>51</sup>:  
59. Κύριον ἐκ τῶν καρδιῶν ὑμῶν δοξάζετε (6)· 59. Domino e cordibus vestris glorificate: Israel  
Ἰσραήλ γὰρ ἐρμηνεύεται, τοὺς ὁρῶν Θεόν. enim interpretatur, meus videns Deum.  
60. Τὸν Παῦλον λέγει. 60. Paulum significat.  
61. Οἱ ἀπόστολοι τοῦ Θεοῦ αἰνετοῦ· Ἰούδας γὰρ 61. Apostoli Dei laudabilis: Judas enim inter-  
ἐρμηνεύεται, Θεὸς αἰνετός.

<sup>51</sup> I Cor. III, 16.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Τοὺς abest a cod.

(2) In textu τῷ θανάτῳ. In marg. cod. adnotatur ἐν ἄλλοις τῷ θανάτῳ, ex quo apparet, quod superius etiam monui, tantū fuisse sæc. IX hanc interpretationem, seu commentarium, ut jam plura exstarent exemplaria, quibus scriptor nostri codicis usus est.

(3) Κατέχοντες.

(4) Νεωστὶ deest: paulo post νεκρωσάντων.

(5) Εὐλογήσατε τὸν Κύριον.

(6) Κύριος, etc., δοξάζεται, etc.; sed meli Κῶ- ριον . . . δοξάζετε.

62. Principes Zabulon,  
 63. Principes Nephthali.  
 64. Manda, Deus, virtuti tuæ :  
 65. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.  
 66. A templo tuo in Hierusalem,  
 67. Tibi offerent reges munerera.  
 68. Increpa feras arundinis :  
 69. Congregatio taurorum in vaccis populorum :  
 70. Ut excludantur ii, qui probati sunt argento.  
 71. Dissipa gentes quæ bella volunt :  
 72. Venient legati ex Ægypto :  
 73. Æthiopia præveniet manus ejus Deo.  
 74. Regna terræ cantate Deo, psallite Domino.  
 75. Qui ascendit super cælum cœli ad orientem.  
 76. Ecce dabit voci suæ vocem virtutis.  
 77. Date gloriam Deo :  
 78. Super Israel magnificentia ejus :  
 79. Et virtus ejus in nubibus.  
 80. Mirabilis Deus in sanctis suis :

- A 62. Ἀρχοντες Ζαβουλῶν,  
 63. Ἀρχοντες Νεφθαλεὶμ.  
 64. Ἐντειλαί, ὁ Θεὸς, τῇ δυνάμει σου  
 65. Δυνάμωσον, ὁ Θεὸς, τοῦτο, ὃ κατηργάσω ἐν ἡμῖν.  
 66. Ἀπὸ τοῦ ναοῦ σου ἐπὶ Ἱερουσαλήμ  
 67. Σοὶ οἰσοῦσι βασιλεῖς δῶρα.  
 68. Ἐπιτίμησον τοῖς θηρίοις τοῦ καλάμου·  
 69. Ἡ συναγωγὴ τῶν ταύρων ἐν ταῖς δαμαλαῖσι τῶν λαῶν·  
 70. Τοῦ ἐγκλεισθῆναι τοὺς δεδοκιμασμένους τῷ ἀργυρίῳ.  
 71. Διασκόρπισον ἔθνη τὰ τοὺς πολέμους θέλοντα.  
 72. Ἡξοῦσι πρέσβεις ἐξ Αἰγύπτου·  
 73. Αἰθιοπία προφθάσει χεῖρα αὐτῆς τῷ Θεῷ.  
 B 74. Αἱ βασιλείαι τῆς γῆς, ἄσατε τῷ Θεῷ, ψάλατε τῷ Κυρίῳ,  
 75. Τῷ ἐπιβεηκότῃ ἐπὶ τὸν οὐρανὸν τοῦ οὐρανοῦ κατὰ ἀνατολάς.  
 76. Ἰδοὺ δώσει τῇ φωνῇ αὐτοῦ φωνὴν δυνάμειος.  
 77. Δότε δόξαν τῷ Θεῷ·  
 78. Ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ ἡ μεγαλοπρέπεια αὐτοῦ·  
 79. Καὶ ἡ δύναμις αὐτοῦ ἐν ταῖς νεφέλαις.  
 80. Θαυμαστός ὁ Θεὸς ἐν τοῖς ἁγίοις αὐτοῦ.

## ATHANASHI INTERPRETATIO.

- 62, 63. Ipsi apostoli, quoniam erant ex tribu Zabulon, et Nephtholim.  
 64. Gratia tuæ.  
 65. Fidem tuam.  
 66, 67. Ex anima et corpore afferent tibi opera fidelis justi in superna Hierusalem.  
 68. Dæmones, et Judæos.  
 69. Principes, et scribæ Judæorum.  
 70. Quando conjecerunt in carcerem ipsi Judæi, et Pharisæi apostolos, quemadmodum in Actis narratur <sup>22</sup> : quia loquebantur verbum Dei.  
 71. Populos Judæorum volentes voluptates, et concupiscentias vitæ.  
 72. Venient apostoli e carcere loquentes verbum in templo.  
 73. Judæi, qui crediderunt in illa die animarum D quasi quinque millia <sup>22</sup>.  
 74. Apostoli stantes in templo loquimini populo verba vitæ hujus.  
 75. Qui assumptus est super cælos.  
 76. Apostolis prædicationem ejus.  
 77. Unigenito Dei Filio.  
 78. Gratia sua super eos, qui mente eum vident.  
 79. Et sanctus ejus Spiritus in apostolis.  
 80. Glorificatur Deus in sanctis suis.